
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 222/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας και τον ορισμό Επιτροπής 
Διαγωνισμού του υποέργου: «Συντήρηση με σποραδικές ασφαλτοστρώσεις του Εθνικού και του 
Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης»  προϋπολογισμού 2.500.000,00€, του έργου 
«Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» ΚΑΕ: 
2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ031.             
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Μαρτίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1304/14-3-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν:  1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος,  4) 
Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό μέλος),  5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  6) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και  8) Χρήστος Ποτόλιας  μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν  
και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 222 : Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της ΠΕ 
Ροδόπης   με το υπ’ αριθμ. Δ.Τ.Ε.583/13-3-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα 
εξής: Σας στέλνουμε συνημμένα το σχέδιο Διακήρυξης Δημοπρασίας για το υποέργο «Συντήρηση με 
σποραδικές ασφαλτοστρώσεις του Εθνικού και του Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ροδόπης»  προϋπολογισμού 2.500.000,00€, και παρακαλούμε για την έγκρισή του.  
Για το υποέργο εκδόθηκε η αρ. πρωτ.:27917/559/7-3-2014 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης από την 
Περιφέρεια ΑΜΘ, προϋπολογισμού 2.500.000,00€ με ΚΑΕ: 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ031. 
 Τα λοιπά συμβατικά τεύχη (Τεχνική περιγραφή, Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων, Αναλυτική προμέτρηση 
εργασιών, Προϋπολογισμός μελέτης, Τιμολόγιο μελέτης,, Έντυπο οικονομικής προσφοράς (ζ) Σχέδιο 
Ασφάλειας και Υγείας (Σ.Α.Υ.) και Φάκελος Ασφάλειας και Υγείας (Φ.Α.Υ.), ) εγκρίθηκαν με την αρ.561/12-
3-2014 ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης.  
H διακήρυξη είναι τύπου Β και προβλέπει την κλήση εργοληπτικών πτυχίων Μ.Ε.Ε.Π ως εξής: 
Κοινοπραξίες 2ης τάξης αναβαθμισμένης, 3ης ,4ης και 5ης  εντός έδρας ή γειτονικού Νομού για έργα 
κατηγορίας Οδοποιίας.  
Επίσης παρακαλούμε για τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
21 του Ν.3669/2008. 
    Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας, και τον ορισμό Επιτροπής Διαγωνισμού του υποέργου: 
«Συντήρηση με σποραδικές ασφαλτοστρώσεις του Εθνικού και του Επαρχιακού οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης»  προϋπολογισμού 2.500.000,00€, του έργου «Συντήρηση οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» ΚΑΕ: 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ031.             

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ, 1 Λευκό) 

 
Εγκρίνει τους όρους Διακήρυξης Δημοπρασίας, του υποέργου: «Συντήρηση με σποραδικές 
ασφαλτοστρώσεις του Εθνικού και του Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης»  
προϋπολογισμού 2.500.000,00€, του έργου «Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ7ΛΒ-ΘΛΧ



Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» ΚΑΕ: 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ031 και την συγκρότηση Επιτροπής 
του διαγωνισμού, η οποία σύμφωνα με το  από 13-3-2014 συνημμένο  πρακτικό Επιτροπής Δημόσιων 
Κληρώσεων είναι η εξής: 
Τακτικά μέλη 
1. Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρος 
2. Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
3. Γκιγκίλα Αργυρώ, Διοικητικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος η οποία θα εκτελεί και χρέη γραμματέα 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Τσιλιγγίρη Χρύσα, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Δημόπουλος Νικόλαος, Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Καυχόπουλος Κωνσταντίνος, Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 
Τα ως άνω αναπληρωματικά μέλη (σύμφωνα με την παρ.4, του άρθρου 21 του Ν.3669/2008) 
αναπληρώνουν κατά τη σειρά που διορίζονται οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν λείπουν, 
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας, ψηφίζοντας Λευκό, αναφέροντας  τα 
εξής: «Είναι απαράδεκτη η πρακτική της Διοίκησης της Περιφέρειας, που μαζί με τις διοικήσεις των 
Δήμων, δύο μήνες πριν τις εκλογές, πάγια άλλωστε τακτική σε κάθε εκλογική αναμέτρηση, να επιδίδονται 
στη «μάχη της λακκούβας».  
Είναι ντροπή, κοινή απάτη, κοροϊδία, προσβολή, προκειμένου να υφαρπάξουν την ψήφο των 
εργαζομένων, σε ένα απαράδεκτο οδικό δίκτυο, επικίνδυνο  για την ασφάλεια οδηγών και πεζών, με 
μεγάλο οικονομικό κόστος για την συντήρηση των οχημάτων, να δαπανώνται εκατομμύρια ευρώ, για 
ασφαλτοστρώσεις που σε καμία περίπτωση δεν αντιμετωπίζουν το πρόβλημα του εθνικού και επαρχιακού 
οδικού δικτύου, ενώ συγχρόνως γίνεται κατασπατάληση πόρων, που καταλήγουν στις τσέπες 
μεγαλοεργολάβων δημόσιων έργων.  Για του παραπάνω λόγους ψηφίζω λευκό». 
 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   222/2014. 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
    ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 
 

              
                              
   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                     ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
                      ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ7ΛΒ-ΘΛΧ


